

Robert Robotny
59-900 Zgorzelec, ul. Armii Krajowej 51A
PL6151255505

Nabywca / Leistungsempfänger
ABC Baugesellschaft- mbH
Hauptstrasse 1
12345 Berlin

DE123456789



Faktura / Rechnung	Nr	1/2022	Data / Datum	2022-04-01
---------------------------	-----------	---------------	---------------------	-------------------

Budowa / Bauvorhaben
MUSTERHAUS, Lange Strasse 1, 12355 Berlin
okres realizacji / Ausführungszeitraum 15.02.2022 - 30.03.2022

Specyfikacja / Beschreibung	Ilość / Menge	cena jedn./EP	suma / Gesamtpreis
Schallungs- und Betonarbeiten (Bodenplatte und Kellerwände) <i>Roboty szalunkowe i betoniarskie (płyta fundamentowa i ściany piwnicy)</i>			
Pauschale laut Baufortschritt / Ryczałt zgodnie z postępowaniem robót			25 000,00 €

odwrotne obciążenie podatkiem VAT

VAT REVERSE CHARGE

die Umsatzsteuer schuldet der Leistungsempfänger gem. §13b UStG

Suma do zapłaty / Gesamtbetrag zu zahlen	25 000,00 €
---	--------------------

Termin płatności / Zahlungsfrist 7 dni/Tage

Konto
DE 43 1090 2066 0000 0001 1320 0932
Europabank Berlin S.A.
WBKPPLPP

rozliczenie wg. ceny ryczałtowej

przykład faktury udostępniony przez
www.taxrefund.pl

NIP / Steuernummer
PL12315615666

Tel. +48 603 790 779
robo@expateam.com

Robert Robotny
59-900 Zgorzelec, ul. Armii Krajowej 51A
PL6151255505

Nabywca / Leistungsempfänger
ABC Baugesellschaft- mbH
Hauptstrasse 1
12345 Berlin

DE123456789



Faktura / Rechnung	Nr	1/2022	Data / Datum	2022-04-01
---------------------------	-----------	---------------	---------------------	-------------------

Budowa / Bauvorhaben
MUSTERHAUS, Lange Strasse 1, 12355 Berlin
okres realizacji / Ausführungszeitraum 15.02.2022 - 30.03.2022

Specyfikacja / Beschreibung	Ilość / Menge	cena jedn./EP	suma / Gesamtpreis
Schallungs- und Betonarbeiten (Bodenplatte und Kellerwände) <i>Roboty szalunkowe i betoniarskie</i> <i>(płyta fundamentowa i ściany piwnicy)</i>			
Stundenlohn / rozliczenie na godziny	745 Std	x 35 €	26 075,00 €

odwrotne obciążenie podatkiem VAT

VAT REVERSE CHARGE

die Umsatzsteuer schuldet der Leistungsempfänger gem. §13b UStG

Suma do zapłaty / Gesamtbetrag zu zahlen	26 075,00 €
---	--------------------

termin zapłaty / Zahlungsfrist: 7 Tage

Konto
DE 43 1090 2066 0000 0001 1320 0932
Europabank Berlin S.A.
WBKPPLPP

rozliczenie na godziny

przykład faktury udostępniony przez
www.taxrefund.pl

NIP / Steuernummer
PL12315615666

Tel. +48 603 790 779
robo@expateam.com

Robert Robotny
59-900 Zgorzelec, ul. Armii Krajowej 51A
PL6151255505

Nabywca / Leistungsempfänger
ABC Baugesellschaft- mbH
Hauptstrasse 1
12345 Berlin

DE123456789



Faktura / Rechnung Nr 1/2022 Data / Datum 2022-04-01

Budowa / Bauvorhaben
MUSTERHAUS, Lange Strasse 1, 12355 Berlin
okres realizacji /Ausführungszeitraum 15.02.2022 - 30.03.2022

Specyfikacja / Beschreibung	Ilość / Menge	cena jedn./EP	suma / Gesamtpreis
Schallungs- und Betonarbeiten <i>Roboty szalunkowe i betoniarskie</i>			
1.1 Randschalung Botenplatte H=30cm	124 lfdm	x 10 €	1 240,00 €
1.2 Schalung der Kellerwände D=25cm	458 m2	x 16 €	7 328,00 €
2.1 Ortbeton der Bodenplatte D=30cm	122 m3	x 17,5 €	2 135,00 €
2.2 Ortbeton der Kellerwände D=25cm	309 m3	x 22,5 €	6 952,50 €

odwrotne obciążenie podatkiem VAT

VAT REVERSE CHARGE

die Umsatzsteuer schuldet der Leistungsempfänger gem. §13b UStG

Suma do zapłaty / Gesamtbetrag zu zahlen 17 655,50 €

termin zapłaty / Zahlungsfrist: 7 Tage

Konto
DE 43 1090 2066 0000 0001 1320 0932
Europabank Berlin S.A.
WBKPPLPP

rozliczenie na obmiar

przykład faktury udostępniony przez
www.taxrefund.pl

NIP / Steuernummer
PL12315615666

Tel. +48 603 790 779
robo@expateam.com

Robert Robotny
59-900 Zgorzelec, ul. Armii Krajowej 51A
PL6151255505

Nabywca / Leistungsempfänger
Hans Mustermann
Hauptstrasse 2
12345 Berlin



Faktura / Rechnung	Nr	1/2022	Data / Datum	2022-04-01
---------------------------	----	--------	--------------	------------

Budowa / Bauvorhaben
Einfamilienhaus, Lange Strasse 2, 12355 Berlin
okres realizacji / Ausführungszeitraum 15.02.2022 - 30.03.2022

Specyfikacja / Beschreibung	Ilość / Menge	cena jedn./EP	suma / Gesamtpreis
Räumungsarbeiten / <i>prace porządkowe</i>	12 Std	x 35 €	420,00 €
Renovierungsarbeiten, Alttapeten entfernen Wand- und Deckenflächen spachteln <i>Prace remontowe, usuwanie starych tapet szpachlowanie ścian i sufitów</i>	Pauschal/ ryczałt		3 000,00 €
Wohnungswände und Decken grundieren und 2x mit Latexfarbe streichen <i>Gruntowanie i malowanie ścian i sufitów 2 x farbą lateksową</i>	650 m2	6,85 €	4 452,50 €
Summe netto			7 452,50 €
Umsatzsteuer 19%			1 415,98 €

Suma do zapłaty / Gesamtbetrag zu zahlen	8 868,48 €
---	-------------------

Konto
DE 43 1090 2066 0000 0001 1320 0932
Europabank Berlin S.A.
WBKPPLPP

rozliczenie z klientem prywatnym

przykład faktury udostępniony przez
www.taxrefund.pl

NIP / Steuernummer
PL12315615666

Tel. +48 603 790 779
robo@expateam.com